ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Licitação Modo Aberto nº 06/2020

Processo Administrativo nº 1820/2020

Objeto: Outorga de permissão de uso remunerado das dependências destinas as áreas de alimentação
para exploração comercial situados no Parque da Cidade.

Aos vinte e sete dias do mês de outubro de dois mil e vinte às 09:30 horas, na Sede da DAE S/A - Água e

Esgoto, situada na Avenida Alexandre Ludke, 1500, em Jundiaí, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitações, nomeada através da Portaria nº 015 de 21 de janeiro de 2020. Aberta a sessão, conforme

determinado no deferimento parcial de recurso em ata do dia 23/10/2020, a sessão foi retomada na fase

de lances especificamente para o lote 01, onde foi concedida a empresa classificada provisoriamente em

primeiro lugar a possibilidade de melhorar o seu último lance, afim de que este atinja o mínimo exigido

em edital (1% ante o lance anterior) como condição de aceitabilidade. Tal negociação foi retomada

somente com a empresa JUNDTRANS JUNDIAÍ TRANSPORTES LTDA, uma vez que a empresa BAFF’S

COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS – EIRELI, já havia declinado anteriormente da possibilidade de

efetuar lances e a empresa F.L.A.C. LANCHONETE LTDA não possuía representante credenciado, conforme

pode ser observado em ata do dia 30/06/2020, quando da abertura da primeira sessão. Conforme

deferimento parcial do recurso apresentado, sabendo que tal deferimento determinou a retomada da

sessão na fase de negociação, ou seja, nas mesmas condições da sessão de abertura dos trabalhos desta

licitação. Feitos os esclarecimentos sobre o procedimento no início da sessão, foi concedido a empresa

JUNDTRANS JUNDIAÍ TRANSPORTES LTDA, a possibilidade de melhorar o lance anteriormente ofertado,

de forma que este fique dentro do mínimo aceitável (1%), como condição de classificação, a empresa

ofertou o valor total de R$ 11.616,00 para o lote 01, o valor preenche os requisitos mínimos e por tanto

foi considerado aceitável. Assim sendo a comissão classifica em primeiro lugar para todos os lotes a

empresa JUNDTRANS JUNDIAÍ TRANSPORTES LTDA no valor total de R$ 29.266,00 (vinte e nove mil

duzentos e sessenta e seis reais), segundo critério de maior oferta por lote:

LOTE 01 – R$ 11.616,00 LOTE 02 – R$ 10.000,00 LOTE 03 – R$ 7.650,00

A Comissão informa que o prazo para interposição de recurso contar-se-á a partir de 28/10/2020, e será

de 5 dias úteis (nos dias 30/10 e 02/11 não haverá expediente na DAE S/A).  Após a comissão encaminhará

o processo para análise da Consultoria Jurídica e posteriormente para adjudicação e homologação da

autoridade competente. Nada mais havendo a tratar, eu, Israel Luiz da Silva, membro da Comissão, lavrei

a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão e pelo representante presente.

Comissão:

Israel Luiz da Silva Presidente

Olavo Rodrigues de Oliveira Membro

Marcel Ricardo de Brito Suplente

Thabata da Costa Oliveira Motta Suplente

Rosana Natucci Russo Membro

Licitantes:

JUNDTRANS JUNDIAÍ TRANSPORTES LTDA